
 
 

 
 
 

Principper for supplerende undervisning og 
specialtilbud/mellemformer 

 
Børnesyn for Nr. Jernløse, Knabstrup og Undløse Skoler 

 
Alle børn skal have et trygt skoleliv og skal indgå i gode fællesskaber.  

Alle børn skal mødes anerkendende og opleve indflydelse, ansvar  
samt at være gode til noget. 

 
Nr. Jernløse, Undløse og Knabstrup Skole er skoler for alle. Derfor arbejder vi med supplerende 

undervisning og mellemformer til hjælp for udfordrede elever. Nedenstående principper redegør 
for, hvordan undervisningen tilrettelægges, samt hvordan eleverne visiteres til skolens og 

kommunen specialtilbud. 
 
Vores skole består af 3 almene skolematrikler. 

Undløse skole med skoletilbud fra 0.-6. klasse samt specialtilbud (læringsklasser) fra 0.-7. klasse 
Knabstrup skole med skoletilbud fra 0.-6. klasse 
Nr. Jernløse skole med skoletilbud fra 0. – 9. klasse samt  

 
Mellemformstilbud er knyttet til årgangen/på tværs af årgangene og evt. SFO for at sikre sammenhæng i 
barnets liv, gode sociale relationer og en fast tilknytning/forankring til almenmiljøet. 
 

Begrebet mellemformer dækker over alle de støttende tiltag/indsatser, der iværksættes på vores skoler for 
at sikre alle børn så gode deltagelsesmuligheder som muligt i deres skolegang.  
 
Mellemformer dækker derfor et spænd fra: 

• Specialundervisning og støttende foranstaltninger på årgangen til  
• Undervisning i mindre grupper med tilknytning til almenklassen.  
• Tilbud om kurser (fx DA2, VAKS m.fl.), dynamisk holddeling etc. for enkeltelever og/eller grupper af 

elever 
 
Formålet med mellemformer er: 

• At skabe stærkere og mere mangfoldige børnefællesskaber i de almene klasser 
• At flest mulige børn og unge begynder og bliver i deres lokale folkeskole, og at de trives og udvikler 

sig her  
• At forebygge udvikling af særlige behov hos børn og at reducere de udfordringer, der allerede 

findes  
 
På vores skoler tages afsæt i allerede eksisterende samarbejder fx skolepædagogernes fleksible rolle, 
årgangen, vejledere samt personale med specialkompetencer såsom ART, samtaler,  
KRAP etc. 
 



 
 

 
Tilrettelæggelsen foregår i samarbejde mellem personale og skolens ledelse og under hensyn til skolens og 
den enkelte matrikels organisering.  
 

Specialtilbud 
På Undløse skole har vi et specialtilbud kaldet ”Læringsklasser”. I læringsklasserne vil vi typisk se børn med 
behov for specifik og generel specialpædagogisk indsats i forhold til deres specifikke og generelle udvikling 
og læring. Børnene i læringsklasserne har behov for støtte størstedelen af undervisningstiden.  
 
Det er læring og trivsels visitationsudvalg, som i samarbejde med ledelsen, visiterer elever til skolens og 

kommunens specialtilbud, efter indstilling fra distriktsskolens ledelse. 

Vedtaget i skolebestyrelsen 16/4 2024 (revideres årligt på SB’s næstsidste møde i skoleåret, afstemmes 

med næste års skoleplan). 

 


